[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КУШНУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.03.2016г                                                                             № 4
Об утверждении Положения

о представлении лицами, замещающими
муниципальные должности Кушнурского

сельсовета, сведений о доходах, расходах об
имуществе и обязательствах имущественного
характера

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии  коррупции", Федеральным законом от 03 ноября 2015 года N 303-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 05 октября 2015 года N 285-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов", Указами Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 453 "О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции", от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" сельский Совет  р е ш и л :
1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении  лицами замещающими муниципальные должности  Кушнурского сельсовета, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – Положение).

2 Обнародовать настоящее решение разместив его текст в доступных для ознакомления местах.
           3.Решение  сельского Совета Кушнурского сельсовета от 17.04.2015 года № 8 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Кушнурского сельсовета Шарангского муниципального района, и лицами , замещающими муниципальные должности Кушнурского сельсовета Шарангского муниципального района, сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера» признать утратившим силу.

Глава местного самоуправления                          Г.В.Падерова
УТВЕРЖДЕНО
 решением сельского Совета

Кушнурского сельсовета
от 29.03.2016 г №4

ПОЛОЖЕНИЕ

 о представлении лицами, замещающими муниципальные должности Кушнурского сельсовета, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1.  Настоящим Положением определяется порядок представления   лицами, замещающими муниципальные должности Кушнурского сельсовета (далее – лица, замещающие муниципальные должности) сведений о полученных ими доходах, о расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах и расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах и расходах).

2. Сведения о доходах и расходах представляются лицами, замещающими муниципальные должности ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

Указанные в абзаце первом сведения предоставляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
3. Лица, замещающие муниципальные должности, представляют ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.
4. Сведения о доходах, и расходах представляются специалисту администрации Кушнурского сельсовета, ответственному за кадровое делопроизводство.

5. В случае, если лицо, замещающее  муниципальную должность обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах и расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки,  оно  может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в абзаце первом пункта 2 настоящего Положения.

6. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим  муниципальную должность  Кушнурского сельсовета, сведений о доходах и расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах и расходах, представленных в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими  муниципальные должности Кушнурского сельсовета, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Сведения, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицами, замещающими  муниципальные должности  Кушнурского сельсовета, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

9. Сведения о доходах и расходах лица, замещающего муниципальную должность  Кушнурского сельсовета, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте  органа местного самоуправления, а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте соответствующего органа местного самоуправления – предоставляются районной газете «Знамя победы» для опубликования по ее запросам.

10. Служащие, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах и расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. Сведения о доходах и расходах, представленные в соответствии с настоящим Положением  лицом, замещающим  муниципальную должность  Кушнурского сельсовета приобщаются к личному делу лица, замещающего  муниципальную должность  Кушнурского сельсовета.

12. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах и расходах лицо, замещающее муниципальную должность  Кушнурского сельсовета, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.